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KONTRATE B i 5«"255%72.5@’1/
2910 , &}
Date: 29.10.2021. e &L

Dragaskh

Numri i kontratés:': 621-21-6886-5-2-1/C499
KUVENDI I KOMUNES DRAGASH]I, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Euroasphalt "Sh.p.k., Skenderbeu ( Jasht Qytetit), GIAKOVI, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Regullimi i kanalizmit dhe infrastruktures tjeter percjelles ne Dragash me numér identifikues: 621-21-
6886-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-095-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ¢shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: I PARAMASA DHE
PARALLOGARIA KANALIZIMI NR.1 L=210 m' DRAGASH II PARAMASA DHE
PARALLOGARIA KANALIZIMI NR.1 L=200 m' DRAGASH  IIIPARAMASA DHE

PARALLOGARIA KANALIZIMI NR.3 L=180 m' DRAGASH -« si dhe elemente tjera té specifikuara né
dosjen e tenderit

No. Lot

1 Regullimi i kanalizmit dhe infrastruktures tjeter percjelles ne Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 21 301,00 €; ( njezet ¢ nje mij e tregind e nje Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit & pérpar€sisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

U lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kirkojé
vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: ili =
mri Nuro Ismaili @,?ff‘ 4 : /,?/
Porita: 1 Zysar preiosié AT
Nensksini 57710 (1
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Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: g Euroasphalt  "Sh.p.k.,
Skenderhgy ( Jasht Qytetit),
GJAKOVE

Pozita: {/‘7‘2/(: *'7"‘ _ I

Nénshkrimi: «7‘/}/} =\

i %
Data 29.10.2021.
Vula:

2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSBME
Numri i kontratgés: 621-21-6886-5-2-1/C499

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderchen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qg & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremectim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura {€ tjera apo pjesg (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakluar né& formularin e
konlratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #shté ptrgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&
giitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qi duhet (€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n&nkuplojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues per kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “"KPK” do t& thoté Kushlet e Pérgjithshme (&8 Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot& Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji q& i pércakton t€ gjitha géshtjet g& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé E saj te njE palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor I£ bankieréve & Kontrakivesit, 18 shumave qé duhet € paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénics s& (€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autariteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta per pjesén e kontratés q& tashme &shié realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmériss q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bghet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkroar pérmes s€ cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet {e njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithg n&nkontrakluesii e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe €
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve & tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (8 kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até (& periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhgs sé garancisé, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhel t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave t& pérgalitura pér realizimin e kontratds dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontral€s. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jang ne dispozicion. Pas l8shimit 18 certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
{jera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak {& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh€zimet qé jang & nevojshme pér ekzekutim t8 mird 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishite

6.1 Auloriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe @ pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshime,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& tij né giendje
t& mirg, dhe duhet, n€se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (& drejté t8 ndonjé pagese pér pérmirésimet g# rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund # k&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apoe ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés (& cilat mund
1é ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japeé
ndihmén e kiérkuar Kontraktuesit me shpenzime 8 Kontraktuesit,




7.2 N& bazé (& dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do & béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shiérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontlraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraklues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé g8 personeli 1 tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij
giithashtu t'§ respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. PErveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
{& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohel pa p&lgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t& gjitha punét g8 aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& b&hen né kohi dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj# kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cildsisé profesionale t&
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Koniraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 8 pungs pér arsyet e méposhtme:

a. né qolté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llgjeve (8 ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né& ményré q& 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér siguriné e & gjitha aktivitcteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg¢ dhe (& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb 1€ barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

£0.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t&8 kontratéés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ckzekutim (€ ploté dhe t& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 dshté pasojé ¢
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet | viefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrats do t& jet€ né formén ¢ dhéné né pjesén IV t8 kontratés,




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11,1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defckteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KV pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak (& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbije ose diémtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe cerlifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé at8heré koantrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohel nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

[1.5 NE golté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoje sigurimin dhe 18 zbresé gmimin e shpérblimit nga (itimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit {8 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekulimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve 8
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.,

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projekiit.

}2.4 Paraqitja e programit & till§, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 8 zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagess shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket& t& drejién t§ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢iff nuk éshté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojié siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ekzekutimit dhe do 12 jeté
pérgjegjés pér & marrg hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve té tij, agjent&ve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojié nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do € marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1 jeté pergjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur (& detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do € sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do (¢ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecant (& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shi# kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraklues pér ¢farédo masa & veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jet€ n& shpenzime &
Koniraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Koniraktuesi &shié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikis se Kosovis,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin € kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit &
peérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore ng gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés s€ Korrigjimit t&8 Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor t8 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (8 ndértoj dhe inslalgj Punét né pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t8
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plolésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Awtoriteti konirakiues ka déshtuar t’i piotésojé obligimet ¢ veta sipas konfratis;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Auwtoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bijé kérkesé pér zgjatje t& periudh&s sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, prveg niése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoriletit Kontraktues & dhéna gjithgpérfshirése ashtu qé t8 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimil nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i gshté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 12 cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit gshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢

likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontrakiuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) (& ndérpresé kontratén; dhe

(c) € hyjé né njé kontral€ me njé palé t8 tret# né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
Kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés st béré dhe furnizimet ¢ dorézuvara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrotluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés st lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e
paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund (¢ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&j# ose t& marr nj& kopje té shénimeve (€ cilat ai 1 konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pEr té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (2 jen né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe k&rkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (& Autaritetit kontraktues pér
qgéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i nj& kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numril te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentél dhe materialet ¢ specifikuara n& kirkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér kété pranim para se té inkorparohen né pune.

21.3 Edhe ngse jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim {jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund tj jepet mundésia ti riparojé dhe
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméro] “Menaxherin ¢ Projekiic”, (& cekur né KVK, i cili do t& jet# pérgjegjis
pér mbikiqyrjen e ekzekutimit (& pungve gjaté téré kohgs, duke fifluar & nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktucs.

22.2 QEllimi i mbikéqyrjes &shié 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing e materialeve (& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 1& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé ng vend pér 4 lejuar
autoritetit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g¢ mund ti hasé né kéwé aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket (¢ drejtg, ose nga veté ose agjentit e tij, ge (& inspektoj&, kontrollojé, masi
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollgjé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& pércak1ojé nése komponenté!, materialet dhe mjeshtéria kan cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1& bihet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend getér, sic mund &
specifikohet né kontraté.

22,5 Nése komponentét dhe materialet | kang kalvar testet, Auotoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me keté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtoben pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkajné qé kéto teste (& pérsériten né (¢ njgjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pElgimin ¢ pérbashkét. T8 gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoji rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ti-testimit do (& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (€ informejé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjg gabim apo
léshim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do "i evitoj menjéheré dhe do '] konsideroj pasofat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te puniéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Amoriteti Kontraktues duhet t8 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj& pagesé me vonesé, Kontrakluesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhet & ishte b&rg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, ¢
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi nié sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér i€ cilat nuk &shié dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet (jera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te bghen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né logaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & p&rdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & Hogaritur

gmimin ¢ kontratés, Kontrakiuesi do (& paguhet pér sasiné e punés sé kryer nd normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (¢ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerics sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 20 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhinie Kontrakiuesit t& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozits nga Kontraktuesi i njg¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé¢ formé (&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarlg me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi deri
sa & béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma Q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim,

26.2 Kontrakluesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér t8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubet (& déshmoj sc pagesa paradhénie &shté pérdorur né kélé ményré me
furnizim (€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& perfunduar té Pundve ni bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e térg
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do L& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogarisé p&rfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t projeklit raporlet mujore t& ¢mimeve (& vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumgén kumulative 18 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérieton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontralés s¢é Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sg punés né& Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punds s ekzekutuar do (& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punis s pérfunduar p&rfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtotése gé tregojné
né detaje vlerén e punis sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (8 gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projeklit t& pérgatis
deklaratén e Nogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit (&
kérkuar n& ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimitare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet (i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoriletit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nise ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& lgshoje te autoriteli kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhet paguar
Kontraktuesi n€ bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésucsi i {ij i awtorizuar dhe Kentraktuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojs nje kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 18 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogar pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryetjen e punéve 1& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'i zbulojé ose kryejé testel né punién pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{dy Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohel n# I#shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve € punive 18 kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesil,

30.2 Nése njé ngjarje e illé ndodh, atéherd Cmimi i Konlratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontrakiuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pgr pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kiérkesés sé Autoritetil Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bihet pas njoftimit
t& duhur né& shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe Le jete dEshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme p@r pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kon(raktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe p&rveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) t& refuzcjé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t£ tij i kérkon nga Koniraktuesi pér (a léshuar certifikatén,

33.3 Netse autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka lishuar certifikaten né ditén e fundit &
asaj periudhe.

334 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat € pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. A gjithashiv do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bijé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jel€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonji pjesé te punéve (&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démluara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés sc defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime (& veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikEqyrisit. Nése konirata mundéson pranim (@
pjesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigioj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t8 p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejé veté pune, ose 8 pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢
prilura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose

b) . t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
giendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qié té
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perfudh&s s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur ¢ gjitha defektet apo diémet, autoriteti kontraktues do t'i
lizshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé gé autoriteti
kontrakiues € jetg i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenil 34 t& jen& pérfunduar né ményré (& tillé gé 18 jeté i kénaqur autoriteli kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jjet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe (& cilat kané mbetur (i parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Paia ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund 18 Jjepen démshpérblime. Ato mund t8 jené:




a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zhatimi | masave t& parapara né kété nen do
1& zbatchen duke u zbritur nga shumat qg duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala ijetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & nd8rpresg apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto & vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakives brenda 30 ditésh
nga data e certifikat&s s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet n& p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢

- démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste & tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja maleriale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratis.

37.4 Nése per shkak (€ fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengen
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimising e pErmbushjes s& punéve sa mé pare qf 8sht& e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kirkojé nga kontraktuest ¢ largohet nga zona e punés dhe ta [éng
até n€ nj€ gjendje & miré, Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 N gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérderet kélu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufigrat,
eksplodimet, érmeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakteese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontrakluese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ prcakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t@ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejté @
gshté ¢ mundur duhet t'{ sigurojé punédhénisit njé deklaratt me shkrim me (& dhinat e plota lidhur me ngjarjen.
NE KEtg rast aplikohen dispozitat si né vijim:

I Obligimet dhe pérgjegjésité e koniraktuesit do (& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& Lyre.
© i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
ii. Brenda pestmbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofté sc koniraktuesi pér njé kohé & gjaté 8shté béré i pa allg, pér shkak (& Forcss Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésilé e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konlrala ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale t8 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans qé jané marré para datés sé léshimit t8 shkresés n& fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve € pakryera, si¢ 8sht& cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do 1@
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontrakluesit, diferenca do 1€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t8 Auloritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontrat#s nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 18
Koniraktuesit i pun€suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen & jen¢ proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit 18
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qoft€ se pamundésohel pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do (& vértetoj kété, Kontrakiuest
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt @ 8shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet q@
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra (jetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palt e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do @ jet& 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nese pérpiekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nise Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do (&
jené 1€ lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme 18 procedurss s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (¢ pérpigen
1€ pajlohen pérmes institucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk mund $# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& keté t& drejié (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 16
mosmairéveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA HII E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herg
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

o té

{Udhézimet pEr_’plotEsi;ftin_ ‘e:KVK j_ané’ dhéné, sipas ‘nevojés,-né shénimet. kursive-té. pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevaite]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér (¢ gjitha
¢ishtjet g& nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés.
Juridiksioni do té jet# gjykata pérkatése né Prishting,

Ligjii i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.

: T i e T N
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté : N/A

Péroiesicsia * dh Hz2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Creregjesia © (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Sigurimi . ! Materialeve {shéno shimat];

Konlrakluestt (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve fshéno shumat];

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Pundve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(&) démtim personal ose vdekje:

(i) 1& punétoréve & Kontraktuesit: fshéno shumat]

(ii) t& personave t& {jeré: [shéno shumat]

Programi 12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés

12 Periudha pé&r Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 7.1

Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas né&nshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlergsimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés -30 dité kalendarike, ose deri me date
02.12,2021.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dita.




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevofitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do & biéhet
né momentin e dorézimit & jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderchet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit & Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte:Vetim Hasani

Menagjer mbikgyres | kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasani

Menagjer | projektit nga ana e OE eshte:Fatmir
Kryeziu

Pagesa

4.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté:
paraprake.

nuk ka pagese

Mbajtja e Parasé

7.1

Shuma e parave & mbajtura gshi&; [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t&é kontratis.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohsh&m.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 1éshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém,

Pagesa pas shképuties
sé kontraigs

Pérgindja q& do t&€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shiesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar t€ punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

[ Zgjidhja migésore e

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&




mosmarréveshjeve

Drejtésisé

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjeve
me proceduré

giygésore

43.1

a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1é
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Cé&shtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Koasové.

b) kurdo ge paiét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 1é Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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1 Puniit Parapregaditore Mjiisin Sasia Cmieni niial ] Conbud 1
Shisnimi | kandierit me shenja rresiku né zonat ku do 1@ prosobet
Ll pitragal projeledin detal gialé kobds saagiatn panimel Llog né m’ m' 210 onn e 10500 €
- blemtifildni instalimeve nitntoksor dhe mbitnksort (vjesjelles,
lawadiziod, instalimet rrynes, inslaliimet telefnnizse dhwe inteimaetit},
piketing dhe regiisteimi ng ditarin ndda ooy, o gellio Gé
evitimin parandalitain ddmtimeyve eventoale numd @ ndilojé ne
rrezikimin e personclit, Mé kéed pozicion pirfshiliet edhe plani i
Ly |siteacionil B et eleistees me gellin g 18 haviohet plani i ot 210 140 ¢ PLO0 &
veprindt pér shlyqic die demolim 1 rrjelit ekuistoes pastrimin e
terenil dlie prepaditien e kushleve weknike & pirgjithshme peér
ndivtinin ¢ kaeslizimit Qyietin ¢ Dragashit. Liogm'
T ShEnim dhe incizimet gieodezilke né zonat dhe sepmentet T B '
bt |eintésore ko dotd punehet sipas projekeic detal gjalé kohés sa m 21 LOO ¢ 210040 ¢
sgjatin punimat Ling né o’
shamnia 525.00 €
E Giithesejt punime paraprale 1@ kapalizimit: 525,00 €
2
N, rérshifeeind I Pozicionil{iokisare) I Njisin [ Sosin | Cmimi ] Ciind tokal
Germimi i dheot te kategovise se =Y pér bapjen e kanalit dhe mbylljer e (6 pasi te jend vendosur pypave dové nse
makind, po ashitin w behel permimi per 2gjerimin ehapsives, si dhe largimi i eperti dheat, gieri né vend deponin pablilo,
Punimed chzekutohen pér gjaté shirivjes sé trupitkanaliziinit 16 qyeetit. Kanali dubietie pusobe si ne skicon e projelktit dhe i
kit feeto diimensione te prerjes lerthore: (R80m x 2.00m x 2 1,000,
2.0 Gerotimni e akineri {70%) m’ 2000 [.50 ¢ -lt)fi.'m) ¢
Gertlmd nie doris {200%) m 75.00 200 ¢ [50.80 ¢
Germimi e cekand (11%) m? 23.00 sont _haan
Manifikini dhe punimi i bazeuentit @@ ontges, para se 18 e 170,040 010 i e
vendnges shivesil v tamponi L Edog ine i ilitha shpenzimet [FRIL R
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urnizinii , wansporti dhe montimi i gepiive 000 nga Beloni farmua M3 pér ndertinedn e puseave, Bogsinn me
te gjitha elemented o nevojshme dukee peddsbisg dhe montinin ¢ lupolave (konosave oie ¢ sjitha punimet,
Larlesine puselave s hashko me kapolar dhe kapaked h-3m

345 Gypat  @1000 mm
{1000 ' B cop 700 mooe [avoo0c
Kupolal @000/ 200/60t moy oy .00 o 200,00 € »
906 Furnizimi, transporti dle montimi § kapakeve npa metali ose pina dhe me altest bajless prej A0 on, o
T lepak cop 7,00 son0 ¢ Hsnood
Sigurirni § kaoalnve gjaté puanemeve me pahit adekaate, sidhe maregs e , . . .
mmavy 16 llera d domodoshme pér sigaii, e i ALK T e
Shunea 0,360.00 ¢
F-TOTALE - PARAMASA DIE PARALLOGARIA KANALIZIMI NG T L=2 10 m' DRAGASHine TVSH] THE26.00 ¢
| I PARAMASA D] EE PARALLOGARIA KANALIZIDG NR.L L=200 m' DRAGASH
1 Puniit Parapregaditore Njiisin Sasia Canbimi nfiisi fmimi | 16
Shénimi i keoierit me shenja rrezilon né zonat ko de 1 punohel o B R
LI pérgial projekiit detal gjalé kohés saepjalin punimet Llog ném' o 210 Wa0 © O ¢
ldentifikini instalimeve néntoksor dhe mbiloksoré [ujesjelies, N I
kanalizini, instalimet reymes, instalimet telefonise dbe internetil),
piletimi dhe repjistrimi né ditacin wdértdmor, me geiling 18
evilindn parandalimin dénstimeve sventiade nind 16 ndikoji> e
. rrezikimin ¢ personelil, N8 k816 pozicion parfshilet edle plani i
LLZ - dsitacionit 1 vejetit ekzisties me gellim g (& hartabet plani i o 210 R RS
veprimil pér shigegje dlie demotin 18 rrjetil elaistues pasteimin e
terenit dhe pregaditen e kushieve telosike 1 pérgjithshme pér
ndértimin ¢ kanalizimit Qytetin ¢ Dragashit . Llog m'
“lshenimi die ingizimel giendezike né zomat Jhe segmentot - o - o
K piatésore i do & punobet sipas projektit delal ginlé lahés sa ' 710 Lo ¢ S0 ¢
zpj.nlm ]mmnu [ lnp né m’
- - n W0
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Furnizin the pmllmt i bazsentit me ;!uu Thi :ly| ai

A polictitem dho ngse Betoni @ Armnae. Monlimi et sipeis

Furnizimibansport die nsantimi ipypave to bai injew
standirdese dhe udhezimueve e projektl, Gypat npa Molictilend: PESMA 500 mm

TETALL -

302
PIESNA ghson mam | | 210, :m | 1. a0 ( [ { fmu nn (
Furnizing veansporti dhie shuif ¢ zhavorit qene e mhi pypal e Imn.llmmli o n;n alitrese |:ir‘; TR e,

3.1 e ——
Fienizimi dhe punimi i shiresés me gurd @ thyer liaksion 0-16 l m' | 7500 l BN E ] 375000
Jwrnizimi, transpom G dhe shirivja e vhavorit nene dhe mhi gypat o kanalizimit me nje shirese prej .6 om,

KRR - —
60 e N T T
Furnizimi, transporti dhe moatimi i gypave @ 10 mam nga Betoni armuae MB-310 per nd@rtimin e pusetoe, Ilu;mnlm me
i wiitha elemeniet o aevojshune duke perfshiré dhe moutimin e kapalave (onusave) me 86 giitha punimet,

LS panasi; e pretave i bashka we kapolat dhe kapalat h=3m
1000 G 7.00
Kupelat 8 1000/760/600 nim cop 1.0 40.00 ¢ L0000 ¢ «
Furnizimi, Lranspanli dhe mentimi 1 kapakeve nga melall ose gissodbe me alesi bajlese prej 40 ton, R )

300 . ¢ et
kapak _ O DA K04 AS0L00 €
Sigerrini | kagalavn gjalé puniteve me pahil adekuade, si s IR RN o B
tHagave i lj(-m W domodostunn pr si. mn 21601 .10 ¢ 2100 (

RETTTIHE GA 1500 €

<< <'\<
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T PATEAMASA DHE PARALLOGARIA KANALIZIMI NIL T L=200 mf DRAGASIH we 1'VSH 758100 €

“?h@

PARAMASA DHE PARALLOGARIA KANALIZIMI NR.3 KA OBIERK T PYLLTARISE L= 180 ' DRAGASH

Pundt Parapregaditore Njésin Sasin Cmimi njiisi Ciriinni § Lisrd

Shéwimi i kamtier it me slwga oresilen né zomat ke do @ punohet

pevgiat projelkiil detal giatd kolidis <o zginiin punimel Llog né ' 200 0.50 L 000 ¢

Shemne dbe ingiiniet giesdezile ne zomd dbhe anameniog

H«.i

flentifikimi instalimeve nentaleor die mbitoksn s [uit.'.‘.'jvllv::f‘ T
Lanalizimi, instadineUyrymes, Tnslalboet telelonise dbe interuelin),
pileetisnd dhe repjistini pi ditain addvtinor, nee qedlim e
reitinsin posndatinin démtimeve ceentabe mond e adiliegd ne
rrezikimin e presonebdt, Me kelicpogicion perishiliet silhe plani i
sisieionil e o jett ekzistaes e gellion g ¢ hastohel plani i
veprimil pov <hlegejee dhe shemoting 66 v jerin ekasines pastrumi ¢
Levenit dbe pregaditien o kushieve wknike te pirgiithsline per
nelisetiminn o kamrlicingl Quvrtin o Drapasliin, Loy i’

m' 200 LS04, 1000 ¢

datesere lardo e g rojel al mjate iy s . N .
pianteseee ko e pendet sipas projekiit detsl ojate ahes sa o o TR L0t 00 ¢

2pgim pamenet Loy ne e
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o lnl:nl:m idlhwut e |<.‘llr);1hri:;n se OV pér lipjen o kanalit dhe mbylijen v ) pasi
nrking,po aslita le behet gevndoi pev agjecinn elapsicds, st dle largtmi i epes i dhenl, gjor pé vend deponin publike,

funimet ckzekutohen piy gjté shivivjes s trapidematizimit 1 gyl Kanali dofiet se punshe si ne skiven o prgektit dhe
ka kasta dimensione Lo provies weethove: .80m < 200w % 1800000 Me cminy duliet e kallulohot dhe hegja e kudezave si dhie

Le jené vendnsur pepave doré ose

vivendosji ¢ te njefiave knbeza'

1.00 € ALLNO ¢

201 Germinu e makineri {70%) ! 2.'5!).[};.)”)
Gormime me doreé (200%) mt £5.00 2000 13000 8
Germimi e gekani {10%) 't 720,00 .00 C 60,00 €

Fanililimi dhe punbim i bazintentit 1 rrages , para so té e 1 80L{H) i \/

ar . b &
vendosen shitresat ¢ Wmponit Llog me 8 giithu shpenzimet fgoo e
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M. Férshloimi | Pozicionit{MInshja } , Mjdsia I Susin l Cnimi
Furnizimieansporti dhe shivivn e Braksioneve garove 1-0-64 si dle te beliet sgeshio sipas slandardeve me eilinder vibies

Cmimidolal .

pref 172 ton,

Shitte HMYAINILING

TITALL - PARAMASA DHE PARALLDGARIA ANALEZIMT NI G OBJEICTT LPYLLYARISE L 080 i BRAGASH nae
T¥hil

Futnivind dhe puimi i bagnestit me paré natyral {0 . ) . i i \/
felnm) 1= 70 e, in 144,00 0 HOOLON £
Faraizimi,iransporti dhe momimi igypave e brinjezisee nga polictileni dhe mgza Betont § Arouar, mn.u;;.n"i?.él.??’i“?{".;?m T
3.hy  pandardeve dhe ndhezimeve te projekeit. Gypat nga Pelfetileni: PESNA 8500 nem
IS M s | ni’ TR0 I [N T N BA20.00 ¢ \/
Farnizinii, transporti dhe shirirja o zhavorit nene dlie mbi pypal e lanalizimit me nje shirese prej d =30 en.
BB Furnizimi dhe punin i shiresés me pué (4 er fritics o
A dhie punimi i shireses me pud 6 thyer friiston 016 ) )
i ‘ ® 65.00 GAHI 6 FANN0 8 v
ning b= 4] em
Furnizimi, transporti dlie sheviga e zhavoril nene dbe mibi gypal e kanalizimitme nje shivese prej d=a1) cn. "
KRN "
d=60 cm m* 65.00 6.00 € 32600
Furnizimi, transporti dhe  montimi @ gypave #1000 nun nga Betois i anouare M13-30 pér ndivtimin ¢ pusctave, Hogariluy me
L+ piitha elententel o nevajshine duke perlshicd dhe montmin o kupelve {onusave) me 16 gjitha punimel.
Lartésiae puselave sithashiar me kapolat dhe Gapsikeg l=3m
- .
315 Gypal  WLOOU mm
@000 cop 0,60 0,00 ¢ 300,00 ¢4 \/
Kupelat 4 1000/700/600 i Lo 1.00 40004 120.00 ¢ v
L Furnizind, transpoiti dhe montimi § kapatkeve aga metali ose g;i'znithf nie r'l“(\lh:;ﬁ.l\\tjlﬁ;‘l?)mlt)limM T
ENN( e . v s = o e
_ feapiete _ _ cop 200 50,00 ¢ oo |~/
I kanatlove. gpatt Ui e e sdekaalo, 5ol niga | T s e ST
rsave Y era 1 domedosbune per signe ' 20000 RIS 20000 \/

0,270,000 ¢
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